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MALLA GANADERA Y/0 GRAPA DE ACERO GALVANIZADO - INDUMETZA 

Es una malla o cerco de malla fabricado en la Región de Puno con alambre galvanizado de bajo 

contenido de carbono. Su estructura consta de nudos bisagras, (uniones articuladas – Tipo Bisagra). 

Asimismo, presenta hebras horizontales con curvas de tensión para absorber mejor los impactos. Se 

presenta en rollos de 100 metros lineales y en alturas desde 0.90 m, 1.20 m y 1.80 m. 

USOS: las mallas ganaderas de acero galvanizado son usadas en: la construcción de cercos 

perimétricos, almacenes reservorios, campos de cultivo, para cercar áreas de ganadería, 

bovinos, pecuarios, forestales, entre otros. 

 

CARACTERÍSTICAS: 

• Para cercar áreas de ganadería, bovinos, pecuarios, forestales, entre otros. 

• Alambres de alta resistencia que permiten separar los postes de línea y los de 

refuerzo. 

• Por su triple galvanizado tiene mayor resistencia a la corrosión. 

• Curvas de alta tensión que absorben fuertes impactos 

 
NORMAS: ASTM A116 y ASTM A641-A856 

Vida Útil: 15 años 
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PROPIEDADES FISICAS – MALLLAS INDUMETZA 

 

  

 
TIPO DE 
MALLA 

 
DIMENSIONES 

(m) ALTO x 
ANCHO 

 
NUMERO DE 
ALAMBRES 

HORIZONTALE
S 

 
DISTANCIA ENTRE 

ALAMBRES 
VERTICALES 

 
DISTANCIA ENTRE ALAMBRE 

HORIZONTALES 

 

 
PESO APROX. 

(kg) 

 
ALAMBRE 

BORDE 

BWG/mm 

HORIZONTAL 

BWG/mm 

VERTICAL 

BWG/mm 

G090-XL 90 x 100 6 30 22.80-20.30-17.80-15.0-14.0 29/30 13/2.41 14/2.11  14/2.11 

G090-L 90 x 100 6 30 22.80-20.30-17.80-15.0-14.0 30/31 12/2.77 14/2.11 14/2.11 

G090-P 90 x 100 6 30 22.80-20.30-17.80-15.0-14.0 42/43 10/3.31 13/2.41 13/2.41 

G120-XL 120 x 100 9 30 
22.80-20.30-17.80-15.0-14.0-12.70-

11.40-10.16 
40/42.5 13/2.41 14/2.11  14/2.11 

G120-L 120 x 100 9 30 
22.80-20.30-17.80-15.0-14.0-12.70-

11.40-10.16 
44/45.5 12/2.77 14/2.11 14/2.11 

G120-P 120 x 100 9 30 
22.80-20.30-17.80-15.0-14.0-12.70-

11.40-10.16 
59/61 10/3.31 13/2.41 13/2.41 

 
G160-L 

 
160 x 50 

 
12 

 
30 

22.80-22.80-20.30-17.80-15.0-14.0-

12.70-11.4-10.16-8.89- 

7.62 

 
43/45 

 
12/2.77 

 
14/2.11 

 
14/2.11 

 
G160 

 
160 x 50 

 
12 

 
30 

22.80-22.80-20.30-17.80-15.0-14.0-

12.70-11.4-10.16-8.89- 

7.62 

 
50/52 

 
10/3.31 

 
13/2.41 

 
13/2.41 
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Fabricado con alambre galvanizado de bajo contenido de carbono producido por PRODAC con altos estándares de calidad 

 

PROPIEDADES MECANICAS – MALLLAS INDUMETZA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FABRICACION 100% PERUANA - REGION PU

 
POSICION DEL 

ALAMBRE 

 
 

DIAMETRO 
BWG/mm 

 
RESISTENCIA 

MIN/MAX 
kg/mm2 

 
RECUBRIMIENTO DE 
ZINC - ALUMINIO % 

60 gr/m2 

 

 
ENRROLLAMIENTO 

BORDE 10/3.25 60/65 Duro 90 Kg-mm2 bueno 

HORIZONTAL 13/2.41 40/55 Duro 90 Kg-mm2 bueno 

VERTICAL 13/2.41 40/55 Suave 50 Kg-mm2 bueno 


